ПРОТОКОЛ  № 04
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Палочкинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения 25  октября 2011 года

Место проведения: с. Палочка, ул. Молодежная, 26

Начало заседания: 1500

Председатель комиссии:  Трифонов Николай Георгиевич
Секретарь комиссии:        Вилисова Инна Владимировна
Присутствовали:

Бедарева Татьяна Леонидовна, ведущий специалист по финансам Администрации Палочкинского  сельского поселения;
Почина Марина Прокопьевна - бухгалтер Администрации Палочкинского  сельского поселения;

Насонова Тамара Петровна, депутат Совета Палочкинского  сельского поселения

Повестка дня:

1. Отчет о выполнении Плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления  муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» на 2010-2011 годы.
Докладчик: И.В. Вилисова
2. Об осуществлении муниципальными служащими Администрации Палочкинского сельского поселения иной оплачиваемой деятельности в 2010 году.
Докладчик: И.В. Вилисова
Заседание комиссии открыл председатель комиссии Н.Г. Трифонов, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Палочкинского сельского поселения открытым.

Проголосовали: ЗА 5 /пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

1. СЛУШАЛИ: И.В. Вилисову В своем выступлении И.В. Вилисова   доложила о выполнении Плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления  муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» на 2010-2011 годы:
Раздел I
1.1 Согласно плана заседания комиссии проводились не реже одного раза в квартал;

1.2 Разработаны и приняты следующие муниципальные правовые акты по вопросам противодействия коррупции:

- Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Администрации Палочкинского сельского поселения (02.03.2011 № 10);
- Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Совете Палочкинского сельского поселения (30. 03.2011 № 04);

- Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Палочкинского сельского поселения (28.02.2011 № 09);

- Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Палочкинского сельского поселения (20.04.2011 № 13).
1.3  Для консультирования вновь поступивших на муниципальную службу муниципальных служащих по вопросам соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, предупреждения коррупционных рисков создана электронная база нормативных правовых актов «Муниципальная служба».
2.1 Контроль за соблюдением муниципальными служащими правил, ограничений и запретов, установленных действующим законодательством проводится постоянно.
3.1 Проверка достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими  проведена.
Раздел II
1. Информация о деятельности комиссии размещается на официальном сайте МО «Верхнекетский район» в течении 2-х дней после заседания данной комиссии.
2. В Администрацию Палочкинского сельского поселения обращений граждан и организаций о коррупционных правонарушениях не поступало.
Раздел III
1. В целях повышения открытости информации о деятельности Администрации Палочкинского сельского поселения, предоставляющей муниципальные услуги, внедрены следующие административные регламенты:

- Выдача документов (справка о составе семьи, справка о наличии земельного участка, справка о наличии в хозяйстве домашнего скота и (или) птицы, справка с места жительства, выписка из домовой книги, выписка из финансового лицевого счёта) жителям, проживающим (ранее проживающим) на территории муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»;
- Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

- Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

В стадии разработки находится административный регламент «Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля»
ВЫСТУПИЛИ:

Насонова Т.П..:  информацию принять к сведению.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о выполнении Плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления  муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» на 2010-2011 годы, принять к сведению.
Проголосовали: ЗА 5/пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: И.В. Вилисову. В своем выступлении И.В. Вилисова   доложила: за 2010 год в комиссию не поступало уведомлений об осуществлении муниципальными служащими Администрации Палочкинского сельского поселения иной оплачиваемой деятельности. По результатам проведенной работы по проверке сведений муниципальными служащими Администрации Палочкинского сельского поселения иной оплачиваемой деятельности не осуществлялось.
ВЫСТУПИЛИ:

Почина М.П.:  информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Информацию об осуществлении муниципальными служащими Администрации Палочкинского сельского поселения иной оплачиваемой деятельности в 2010 году, принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 5/пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
Рассмотрено 2 вопроса

Время окончания заседания: 1600

	.Председателя комиссии

	Н. Г. Трифонов

	Секретарь комиссии

	И.В. Вилисова

	Члены комиссии

	Т.Л. Бедарева

	М.П. Почина

	Т. П. Насонова